de marc impor,tan\,'1 şi împrejurarea, cil, dup,i cum ne spune însuşi Schuller, aces1i1 docurnentil a fostt'1 fol0sit11 

într'uni1 no11 procesii de hotcirnicie, dintre comumele Sân.-Petru şi Nou, şi a fosili rec1miJscuti/. de amindou,· pi'lrfilc 

intaaatl, m 1111u acti1 va!abilit 1i cu deplină credinţă (wir finden es daher auch ganz natlirlich, class cler Bistritzcr 

Magistral ... bei der, <lurch eine Grenzslreitigkcit veranlassten Reambulation cler Feldmarkcn von Petersdorf 

un<l Neudorf die l3erufung daraul nur <lcswcgen zuliess, weil beide Parteien den lnhah tlerselben als Rich[schnur 

betrachteten. Ibid. pag, 36.) 
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(qui id pignore aqnisierat) illam qua1n nune t~nent Sylwam alpestrem trans et 
cis riwum Buclesel sitam cum ha.c quam quenmt in tota linea a Rupe Jacobi 
usque Boltzen conterrninantern illa mu lto meliorem erg-o similem cluarurn mar­
camm taxam obtinuerint, se ici eu1n Ecclesie s.ue anales per plebanurn quondam 

Theosium 4) conscripte et per plebanos Thomam Achatiurn Martinum et Fran­
ciscum continuate combuste sint preter testimonium moderni plebani Dominici 
Juramento etiam <lecem Seniornm suornm qui hec omnia e clictis annalibus sibi 
quotannis prelectis intellexissent probare pa:ratos esse, Coloni de Neowilla 

jurainentum oblatum acceptare nollunt. Vncle Cofoni de Petrivalle petunt utvl­

terior in hoc discrimine progressus proferatur quousque hornines Slli pro per­
querendis in arca sua in civitate loca ta expecliendi rcduces fuerint: interim 
autem Syhvam hanc reambufa1re et oculari etiam perrnntatione clijuclicare we­

limus qnod situs etiam Syhve istius Neowillanis ne aclitum quiden1 aliter nisi 
wel per willam sanct,i Petri wel per wallem Kusuma admiHat. Iwimus itaque 
e loco vbi congregati fuimus qui est in superiori parte dorsi montis Reiszberg 
et a rupe Jacobi septingentos passus ordinari.os distat directe ad dorsum muntis 

Reglize incleque in dorsi istius continuatione wersus orienten1 et per dorsun1 
Kalde ad cufmen boltzen dictum inde rewersum · facientes quasi inter occasum 

et Septentrionem directa ]inea ad pedem orientalem montis Jacobi prope 
riwum Budesel initium capientis accedentes in pecie hoc ascendimus s) ad Rupem 

Jacobi imleque in eodem dorso ulterius eundo et clorsum montis Reiszberg 
sumendo iterum ad locum uncie moweraimus accessimus aic tali'ter circumrearn­
bulatio11em nostram finiwimus. He sunt itaque per quos i,vimus Sylwe istius 
in diseordio existentis l'imites. Die subsequenti dum homines colonorum de 

Petri.viHo nondum apulissent respondent iidem Petriwillani ad argumenta Neo­
wi!lanonun prolata sequentia .. ad 1-mum \Verum est quod extirpatitimn sub 
monte Jacobi existens et Steinaw dictum per Jacobum quonclam Bensz 6) seu 

Benesch exlirpatum est seci quis e Neowillanis t1egare poterit hunc Jacobmn 
Bentsch cofonum viile Sancti Petri fuisse qua talem locum hunc extirpasse ac 

tandem cum secundam wxorem Estenam sororem plebani Neowillani Michaelis 
cluxisset eo transiwisse. a:d 2clum Est vtique Sylwa nostra in plaga alpestri 
non exigue extensionis seci habent ipsi etiam Neowillani superabunclantem non 
în alpibus seci in leniori aeris plaga existe11tem eamq1.1e maiori ex parte quer­
cinam ·alioquin hic non est alia questio nisi cu ius sit sylwa de qua agitur. Ad 

3tium Quemadmodum nos a parentibus et awis nostris audiwimus ita et Î]JSos 
wicinos nostros a parentibus et avis suis audiwisse speramus wilfam suam non 

solum nomine sed etiam reipsa 11owam esse. Olim enim mlllto inferius in loco 
qui Haselseifen nomina tur fuisse. V nde Neowillani willam suam tanto minus 

pro alpestri iudicare posstmt quod territorium illorum multo inferius quam 
nostrnm prope nempe willam Sofoa (cui etiam inferiorem partem quam caiere 
qrna remata est grawe possu11t in pig:m1s transposuenmt) protrahi1h!r. Preterea 

2) Sancti, în originalti cu eernelil g:ilbuie. Sch. 

3) La Schuller: 1592. De siguru erMe .de tlparili. 

,}) Sciîpare de condeili ln locti de: Theoclosium. Sch. 

5) f?upit ascendimus s'a adausr1 în corectur:l: aci tlorsum cius perque elcvationes cius . .Sch. 

6) Nu se p6te bine citi. Sch. 
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v11icum hoc argumentum Jus nostrum quod ad Syhvam hanc habemus in toturn 

probat,. quoq \i\licini nostri Neowillani anno r 498 a Senatu ex warle Kusuma syl­
wam quam nune vsuant alpestrem cis et trans Riwum Budesd existentem _et cum 

hac quam quenmt in tota linea per quam rewersi sumus conterminantem erga 

anm1am taxam aquisiverunt: si enim propriarn sylwam in parte alpestri unqmun 

habuissent non fuisset cur aliam erga taxam aquisiwerint. Appulsis interim 

hominibus Petriwillanis e civitate iidem coloni de \Vitla sancti Petri in proba.­

tionem iuris sui ad sylwam hanc habiti exhibent litteras in pergamento con­

scriptas et sigillo Senatus maiori in pendenti roboratas de anno 1366 cuius 

te11orem ad petitum ipsorum colonorum de Petriwilla ex integro litteris his 

inserendum deliberawimus gui sequens est: Nos Vbaldus Tumels Judex Ca­
sparus Hermei Simon de Frank et Petrus de Rewe] ceterique Gwes iurati 

Ciwitatis de Bistricia memorie damus per presentes quibus scitu necesse est 

vniversis quod inter Blaccos de ·Willa Sancti petri et Teutones ad p rediurn 

Husalseiff În Circulo \\'illarum de Bistricia habitum adwenas grawe discordiurn 

exortum fuerat quod dirimendum et pro iusto componei1dum a Serenissimo 

Rege nostro Domino Ludovico pro nune inter felicissimos Lares nostros com­

morante nobis commissum est; Teutones a:drwene querdam ponunt Blacccos de 

\;Villa Sancti Petri sylwam alpestrern inter dorsum montis Ripau in cuius cuh11i111e 

rupes faciem precipitii in waUem Levdal vulgo Kusuna wertens existit metamque 

wallis istius meridionalem supplet et inter aliud dorsum montis supra willam 

Blaccorum existentis Reglize dictum incipientem hincque inter superiorem dicti 

inontis Repau ad orientem wergentem pedem et dorsum montis Kalden smsum 

wersus usque aci culmen Bolcina protrahentem quam Comes Bistriciensis e 

territorio blaccorum ewulsam predio sibi pro extruenda willa assignato adie­

cisset cedere non welle sibique pinos quas pro erigendis domibus exinele 

wexissent, dum per willam eorum wenissent ademisse Blacci de H'illa Sanct/ 
Petri e.gre fenmt ut Terrdorimu suuJJt ultra mil!e amws posscssum per se d 
mai'ores suos mu!tis -zmâbus sa1tgvine redemptum dissipetur ac pars illius pro 

mellori emolumento adwenarnm Teutonum Predio illis assignato Sylwis precipue 

quercinis pratis item et agris suis mufto mdioribus abund'anti adiiccretur ac 

incorporetur. Preterea Il1acci id etiam egre ferunt quod Teutones willarn llOn 

i'Uuc ubi olim fuisse notorium sit et e rutferibus wîdere esset prnpe willarn 

Solna sed in continente wille sue locare welint. vncle multos inimias damna 

et preiudicia se de ipsis passuros fore fac.ife providere sit. Circa quod dîscor­

dimn maturo inter nos nacto consi]io iustum et equum esse invenimus ut cum 

Territo.ri'um lt'mites ingressu adltuc Hmmorum designate ct per Duce~ cormu 
sanciîe sfrtt immutabiles Sylva hec maneat penes willam Dlaccornm cuius ab 

ant.iquo fuisse et. sih.1s et publica notitia demonstrat, Teutonica sev Gennanuca 
Colonia hec si se absque sylwa alpestri subsistere non posse putaret conferat 

se ad predium \ ;Voltera ibique willam suam collocet, Quia wero Teutones 

<ledarant se cumpredio Husalseiff et absque sylwa alriestri contentari id solum 

expetere ut willam suam non aid rndera priovis w,ille sed penes willam Blac­
corum locare permittantur locum etenim i1Ium in quo wmam alim fui1sse tudera 

ostendunt nec pro erigenda: mola nec pro tempfo aliisque Edificii's conmnibus 
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et priwatis idoneum illum wern largius in planitiem extensum pro tal,ibus Edificiis 

obportunniorem immo et sylwis unde ligna Edificialia quercina et cremalia fagina 

adducturi sint pmpiorem esse, Wisum est nobis fo cum pristine \\ ille Predii istius 

percon tare quem per.contatum i.ta quidem cons,titutum esse inwenimus ut quantum 

idem respectu mole afiorumque emolumentorum paufo minus idoneus esse wi­

deatur quam illo quem Germani seu Teutones pro Secle vVille destinnarunt 

tantum cum maiori commodo connexus sit dum non solum aci inferiorem que 

est fert ilissima predii partem sed aci aream etiarn emporialern Ciwitatis multo 

propius propend eat. Ne tarnen hospitum iston1m animi in re Justiam 7) nihil 

premente merore afficiantur conceditm desiderium rpsorum et citra wohmtatem 

Blaccorum \Villam suam penes \i\TiUam Sancti Petri collocandi. Quibus cliscordiis 

taliter compositis incedunt Blaccorum de vVilla Sancti Petri Seniores et offerunt 

nomine omnium colonorum suorum Teutonibus in testimonium amicitie qua 

ipsos ut wicinos suos et prowincie istius hospites amare amplecti et subleware 

cuperent grat,is tot ligna pinea e Sylwis suis quot pro extructione totius 

\Vine sue una cum oratorio et aliis Edificiis communibus incligere ipsos continget 

inter sex annorum cursum wehenda id soh1m a nobis petentes ut in sui et 

posterita trnn suarnm securitatem super toto actu hac restitu tionis et reincor• 

porntionis superius descrip te S ylwe per Dnum Comitem Bistriciensem e Terri­

torio suo ewulse literale docrnnentum et testimonium sibi extraclare wellimus, 

Teutones seu Germani Blaccis pro ami,cabni offerto hoc magnas dicunt gratias 

iHisque suas etiam wicissim dewowent amicitiam et serwiti,a, Postqua m hec 

omnia que in serie litterarum istarum nos egisse perquisiwisse inwenisse judi­

casse et disposu isse annotawimus Serenfssimus Rex noster cuius Culmini iHa 

medio confratrum nostrnrum Caspari Hennel et predialis Si1rnon de Frank 

reportawimus bene et iuste acta et facta esse declarasset huicque declarationi 

id adiecisset vt Germanis adwenis in Edificatione vVi!Ie sue omnium vVillarum 

ad Civitatem hanc pertinentium wires in auxilium dentur taleque mutuuni au• 

xili um inter clictas willas dum vnam alterarnve igne aut diluwio damna pati con­

ti ngeret dehinc semper exerceatur. Nos Iitteras bas Sigillo nostro publico munitas 

Elaccis de Willa Sancti Petri in perpernam rei Jurisq ue \Viile sue · adscriptam 

Sylwan .. .. 8) extradeclimus. Bisti- icii clie Septima festi Corporis Christi Anni 

miUessimi Trecentesimi Sexagesimi Sexti. Coloni de Neovilla nec contra firmi­

tatem nec contra contenta li'tteranim istarum prout nec contra repulsionem 

argumentorum suorum per Petriwillanos factam quiclquam proferunt. Vnde nos 

Sy lvalll hanc de iure e t ab anti quo ad \1/illam Sancti Petri pertinere inweni­

entes eandem et per hanc Sententi~m nostram · diete wille relinquimus 9) adju­

dicanrns damus et tribuimus in ome 10 ) Ewum possidendam et tenendam vigore 

et testimonio litterarum istarum in quatuor paribus confectarnm et SigiUo nostro, 

publico roboratarnm. Datum NeowiUe die quarta post Festum Michaelis Ar­

changeli Anno Salvatoris Miltesimo Quingentesirno Quinguagesimo Septimo. 

(L. S.) (L. S.) 
7') Sdipare de condeiu în locti de Iustitiam. Sch. 

8) Cuv~ntul\\ rema.~,1 afar,i e ilegibiHt. Sch. 

9) wille relinquimus, c11 cerneU giilb11ie. Sch. 

10) ome (1n !ocî1 de omne) Ewum possidendum, cu cernelii g:ilbuie. Sch. 
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1366. 

Quod nos Jurati Prowinciales Depertineotie seu Distrietus de Bistricia 
Sententiam hanc lVIetalem in libro Provincie nostre metalem inferri eurnwerinrns 
id ipsum appress\one Sigilli nostri Prowincialis testificamur. Da turn in Gwitate 
Bistrieia die 16. Septembris anni Millesimi Quingentesimi Quinquagesirni Octavi. 

(ln dosit: Lîttere Metales Ville Sancti Petri et de Neovilla in Ede Sena­
toriale pro omnium vsu asservande. Expedite sunt per Natarium Georgium 
Sernphine predecessorem rneurn dignissimum ad parochiam Solnensem vocatum. 

Matheus Heynridn1s Notarius. 

Archiv des Vereines f. siebe11btirgischc Landeskunde. Neue Folge. l pag. 54. 

LXXXII. 

J 366. Dionisie, voivodulu Transilva11iei, amintitu cu titlulu de Citpitmt1'1 a/17 
Vidimtlui. 

Ludo'llicus, Dei gratia Hung. Dalm. Croat. Rame, Seru. GalJic. 
Lodom. Comanie, Blllgarieque Rex. (Confirmă privilegiulii acordati'1 Saşilort::1 

clin Transilvania de către regele Andreiu U. în a. I 2 24). Datum per manus 
Venerabilis in Chris to Patris , Domini Nicolai , Archiepiscopi Strigoniensis, lo­

cique eiusdem Comitis perpetui, auhe nostrae supremi Cancellarii, fidelis 
nostri et d ilecti . Duodecima Calen. mensis Julii. Anno a Natiuit3! te D~mini 
M. CCC. L XVI. regni autem nostri anno vicesimo quinto . Venerabilibus in 
Christo Pafribus et Dominis, eodem Nicolaa Strigonien. Thoma Colocen. 
Vgulino Spalaten. Nicofao Iadrensi, Archiepiscopis. Nec non Demetrio Vara­
dien. Michaele Agrien. Colomano Iaurien . Domin ica Transyluan. \\'ifhelmo 
praedicto Quinqueecdesi,ens. Stephano Zagrabien. Ladis1ao \Vesprimien. Ioanne 
Vacien. Dominico Chanadien. Petro Bosnen. Demetrio Sirmien. Stephano Ni­

tr.ien. Nicolao Tinniniensi, Portiua Sennien. Michaele Scarclonen. et Dorninico 
Tragurien. Eeclesiarum Episcopis, Ecdesias Dei folic iter gubernantibus, sede 
Corbauiensi vacante. Item Magnificis viris Dominis Nicolao Konth Palati1110, 
et ludice Cumanorum , Comite Stephario Bebek, focii ce Curiae nostrae, Dio­
nysio "fVay·woda Transy!uano, et Capita1teo Budoniensi, Comitatusque Teme­
sien. et de Zolnok tenente; Nicolao ele Zeech, Dalmatiae et Croatiae, et Ni­
colao de Gara, Machowiae Banis, eodem Stephano Episcopo Zagrabien. vica­
riatum Regni nostri Sclauoniae tenente, et gubcrnante ex nostra dilectione 
speciali; item Ioanne Tauernicorum, Petro Zuclar dieto Pincernarurn, Paulo 
de Lisko Dapiferorum, Ioanne, filio Thomac, Comitatum Iamien. regente, 
Laclislao, filio Zabonya, Comite Posonien. item Georgio Bebek Taiuernicorum, 
Nicolao de Haderwar lanitornm, Petro, fiii o Stephani de Baro Agazonum , et 
Nicolao, fiii o Pauli de Povkwr, Dapiferorum reginalium Ma:gistris, nec non 
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loanne, filio Oliuery Simighiensi, Nicofao, filio Lachk Zempliniensi, Paulo fratre 
eiusdem de 13ereg, Benedicto, fiii o Pauli, filio Hem, de Kewe et de Crassow 1 

Andrea, filio Dyonisii de Zarand, itern Nicolao , filio quondam Stephani \i\Tay­
uodae, Siculorum nostrorum , et Zathrnarien. Maramurnsiensi et de Ugocha, 
Nicolao, filio Dominici, Pilisiensi et Caste!Iam:> de vVyssegrad, Ioatme, filia 
Laurentîi de Canysa , de W oroscl et de Zag-uria Comitibus existentibus , cete­
t'iS{}Ue quam pluribus, Comitatus Reg ni nostri tenentibus et honores. 

Fejer. IX. 3. 55S. 

LXXXIII. 

119 

1366. Papa Urbanu V. mulţămesce lui Ludovicu, regelui Ungariei, pentru silin- 1355. 
ţele, ce-ş'f dă, ca se înt6rcă pe Greci la unitate ctt biserica Romei, clar 'lu consilieză, 
se nu pună multă credinţă în prornisiunile Greciloru, şi se le ofere ceva ajutoriu în contra 
Turcilori:'1, numai în casuh:i, cand împfratulu Constantinopolei şi fiii sei se voru înt6rce 
la unire cu biserica Romei. 

U RDANUS EPISCOPUS etc. Carissirno in Christo filio Ludovico Regi 
Ungarie Illustri, Salu tem etc. Licet, fiii carissime, plurimum habeamus accep­
tum, quod nogotium defensionis Grecorum ad finem reductionis eorum ad 
sacrosancte Romane ecclesie unitatem rnoclis debitis prnsequaris, decet tarnen 
et expedit, hoc ita prudenter et matme fieri, ut non tendat aci noxam, quod 
agitur ad salutem. Sane cum, sicut in antiquis · chronicis et scriptu6s aliis re­
peritur, iidem Greci cum dicta ecclesia in tractatibus per eam cum eisdem 
habitis clofose ac fraudolenter incesserint, illuclendo fallaciter ecclesie memo­
rate, et ex huiusmodi preteritis de similibus futuris sit verisirniliter presumen­
dmn; presertim quia ii·dem Greci non videntur ex devotionis zelo et pura 
voluntate, .sed coacti pro habendo tuo succursu venire velle ad huiusmocli uni­
tatem, cum eis est cum multa maturi_tate et cautele studio procedendum : et 
quia de re ardwa agitur, et ipsius executio est adeo difficilis et prolixa, quod 
infra modicum ternpus compferi non pcterit, ut optat lll r, si tua celsitudo vo­
visset seu imasset predictis Grecis seu eorum Imperatori infra certum terminum 
de proximo prestare succursum , nos premissornm consicleratione inducti, votum 
et iuramentum huiusmodi usque ad annurn a data presentium computandum, 
auctorita te apostolica tenore presentium suspendimus ad cautelam ; placet 
tamen no bis, quod dieto Imperatore ac eius filiis reductis ad huiusmodi uni­

tatem, eis interim de aliqua armigera gente succurras, si tibi expediens vi­
d'eatur, tuaque magnificentia bonis operibus sem per intenta 1 nterim vacarre 
poterit aliis operibus pietatis . Nufli ergo etc. Datum Avinione x . Kal. lulii. 
Anna Quarto , 

Ex. Reg .. orig. An. IV. secr. foi. 240. 

Theiner, Mon, hist. Hung. II. pag. 73 . - Fejer, IX. 3. 594. 
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LXXXlV. 

I 366. 1366. Ludovid\, regele Ungariei, cQncede nobilirniî din Transilvania, se ester-
mineze pe toţi făcătorii de rele din părţile de acolo, cu deosebire pe cei de 11a/io1w/i­
lale română. Totu odată regele prescrie diferite formalit:/:!ţi de procedurlt I în procesde 
cu Românii. 

Ludouicus, Dei gratia, Hungarlae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, Gallîci1a.e, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salemi­
tanus, et honoris ffH)ntis S. Angeli Dominus. Omnibus Christî fiddibus, tarn 
praesentibus guairn futuris, praesentium notitiam habituds 1 salu tem in onrnium 
Saluatore. Regal,is benignitatis prouida deliberatio, et circumspecta benignitas 
remediis inuigilat subiectorurn, quia dum pio studio subiectorum nostrnrum 
onera alleuianrns, dum scandala remouemus, nos în ipsornm statu pacifico et 
tranguillo quiescimus in pace. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie 
volumus peruenire : quod quia fideles nostri vniuersi nobiles terre nostre Tran­
syluane propter presumtuosam astutiam diuersorum malefactorum, specialiter 
Ofahorum, i11 ipsa terra nostra existentium, eorumque statum simul et vsum 
inordinatum, incommoda patiebantur couidiana et infinita, igitur eisdem ficle­
libus 11obilibus nostris, et 11ostrae terrae Trans) luaniae ad exterminandum 
seu delendum de ipsa terra malefactores quanrmlibet nationum, signanter 
Olahorum, talem de plenitudine regiae nostre potestatis et gratia speciali 
concessimus libertatem, quod quicu11que homo in fmto vei latrocinio aut 
alio criminali facto fueL:it notorie i11rnlpatus, quamuis non sit manifeste pro 
tune I cum inculpatur, apprehensus, si erit Nobitis cum approbatione quin­
quaginta Nobilium; si vero fuerit ignohilis cum attestatione quinquaginta ho­
minum ignobiliurn iuridice înterimi possit per partem aduersam. Is au tem, qui 
in aliquo praemîssorum maleficiorum publice fuerit apprehensus, necari per 
suum aciuersarium possit, iuridice sub attestacrone septen1 sibi personarum 
coae<iualium; etsi Olalms communis fuerit inculpatus, vei manifeste apprehen­
sus I possit fieri contra ipsum probatio per quoslibet homines communes, et 
e conuerso Ol'ahus communis in casu consimili, contra horninem communem 
alterius nationis per comrnunes Olahos, vei alios homines cornmunes suam le­
gitime probam possit actionem; si ver-o communis Olahus aliquem Nobrlem 
hominem in publico maleficio i11culpans non possit totaliter per· Nobiles suam 
probare actionem, tune probationem ipsam faciat, prout potest, videlicet per 
NoLiles vei per Kenezos; aut per cornmunes homines seu Olahos vsque ad 
plenarium numerum quinquaginta nobnium personarum, vbi vnusquisque Ke­
nezus , per nostras litteras regales in suo Kenezatu rnboratus, prn vno vero 
nobrn acceptetur; comrnunis au tem Kenerns pro villico fidei vnius fertonis wn1-

putetur, et communes homines seu O lahi recipiantur pro hominibus fidei medii 
f ertonis i.n approbatione prenotata, et eodem modo Olahus communis suam 
actio11em probare poss;t contra Nobilem, quem publice apprehenderet in aliquo 
huiusmodi maleficiorum. Deinde volumus, quod Nobiles dlctae terrae et eorurn 
lobbagyones in ciuitatibus vei viUis !iberis non detineantur pro furto vei latro-
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cimo, aut alia cri01inali facto, si non fuerint in aliquo ipsornm factorum ibi­
dem manifeste apprehensi. Nec in ipsis Ciuitatibus vd villis, aliquis Nobilis 
de prouincia proscribatur. P1·aeterea volumus, quod patiens violentiam seu pa­
tentiam se non vindicet per consimiles violentiae vei potenti,ae perpetrnciones, 

sed contra suum in hac parte aduersarium legitime procedat; alioquin poenam 
dllppli hurusmodi perpetrationis contra partern aduersam incurrat, et aduersus 
vVayuodam nostrum T ransy:Iuanum in facto potentiae succumbat. Praeterea sta­
tuimus, quod nullus lobbagionum nostrornm al!.lt Nobilium vel alionim quorum­

cunque in ipsa terra lobbagyones habentiium, allbi in rebus vel. persana are­

stetur, vei impignoretur aut iudicetur 
7 

nisi per suum Domim1n1 vei officialem: 
qui ql:liclem Domini vei offi t iales, si querulantibus satisfacere non curaueri111t , 

possint et debeant coram vVajuoda, vei vices eius gerentibus iuridice conue­
uiri per querulantes. Facientes autem r.ontra premissa, poenarn actus poten­
tiae incurrant. Castellani etiam et officiales , tam nostri regates et \-Vayuodales, 

quam al iorum quorumlibet hominum, possessiones in dicta terra. nostra haben­
tium, de dampnis, vel super excessibus, quos in quascunque personas com­
mitterent, possint in eornm oHî.ciaHbus ad prae.s.eutiam \J "<\~\.,ad:~~ -...~\ \J\c.1.:.­
Vajuodae legiti rne citari, rationem suflicientem de cornissis recldituri. Ceterum 
volwnus et comrnittimus; quod quilibet holînines commune;;, seu Olahi, g ui 

fuer int in congregationibus vei iudicatibus ,i\Tayuodae aut \Vice-vVayuodae, vei 
eius comitum; habentium tamen ad hoc facuit- tem , iuridice extradati. e t pro­

scripti, dum et vbi per quoscunque homines appreheodi poterint, si nostram 
regiam g-ratiiam non habebun t , secure capiantur, et secunclum sua clemerita 

puniantur ; absque omni requisitione et nota grauarninis aliqualis. Nobiles autem, 

qui non alias, nisi in specialibus vVayuodae Transyiuani congregationibtts seu 
fodicatibus proscribi possint, cum fuer int per aliquos apprehensi et detecti , 
regiamque super indulsione st1orum excessuum gratiam 110n habuerint, eidem 
vVayuode ass,ignentur puniendi. Infideles vero regiae 111 ostrae Maiestatî et pro­
scriptos, q 11icunque capere possei,1t et non caperent, et captos reg·iis manibus 

non assignarent puniendos, vei eorum partem fouerent, ipsi ta!es cuiuscunque 
etiam status a ut conditionis homines, eandem incurrant notam inficld itatis et 
proscriptionis eo facto. hem si a liqua causa contra homi11em litteras regias· 

super donat ione possessionaria, aut alia gratia habentem, co ram ,v ajuoclai aut 

Vice •\Vajuoda susdtai-etur, si ille, qui causam suscitat, non habuerit in ipsa 
causa a liquas ex aduerso litteras rationabiles, voh1eritque suam humano solum 

testin,011io probare act ionem, causam huiusrnod i committimus in curiam nostram 
transferendam, et ibidem îuclicanclam. AJiae vero dictorum Nobilium causae per 
\Vayuodarn vei Vice-vVayuoclam in eadem terra nostra Transy\uana iuclicentm, 

pmut hacten us fuit cons.uetum, nec possint pradati et Barones nostri posses­
s,ones in ipsa terra habentes causas suas communes in curiam nostrarn trans­

ferve, a praesentia vVajuodae vd Vice-Vajuocle Transyluani. Ceternm quia 
dictos Nobiles et eorum possessiones a so)utione lucri camerae, victualium 

administratione et exercituatione inuitus facienda gratiose cluximns eximendos, 
igitur volumus, vt iidem No biles teneantur et debeant Nobis, vd în nostri 

persana vVayuodae nostro Transyluano , aut eius Vice-Vajuoclae auxi liari ad 

27,288. Documente. Voi. I. Partea. 2. 16 
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co11terendos seu destruendos nostros et sacrae coronae nostrae illarum partium 
infideies, contumaces et rebe!Ies. lnsuper statuimus orclinando, quod homo 
Capituli vei a licuius conuentus, cum per aliquem causantem fuerit ad prouin­
ciam eductus, si proprium habebit eqm1m , tune vnum fertonem, si au tem 
equum eiusdem .causantis equitabit, - tune medium fertonem clenariorum pro 
te1npore currentiurn et non plus siogulis diebus reci pere possit pro ta bare suo; 
causans. tamen ipse teneatur homini eidem coHidie dare comeclere et bibere 
sufficienter; seci homo ipse sollicitus et dnigens esse studeat in causantis negocii 
prosecutione; litterae autem Capitul i et conuentus eonmdem, et etiam aliarum 
ecclesiasticarum personarum communes, si fuerint clausae, decern denariornm, 
patentes vero si fuerint, viginti denariorum, pro tempore currentium ; solu­
tionem non excedant. In emanatione si quidem maiorum litterarum antiqua 
institutio per onmia clebet obseruari. Finafiter autem et vhimatim volumus, 
quod clicti Nobiles terrae nostrae Transyluanae eisdem consuetudinibus et Iiber­
tatibus per nos datis fruantur et gaucleant 1 quibus hactenus pacifice vsi fuerunt 
de generosa admissione nostrae Maiestatis. Vt igitur praemissa libertas, a rwbis 
concessa, sit perpetuo valitura, nec possit ab aliquo in posterum retractari; 
praesentes concessinms litteras nostras p,riuilegiales, dupplicis sigilii nostrî 
munimine roboratas. Datum per manus Venerabms Patris, Domini Nicolai , 
Archiepiscopi Strigonien., Jocique eiusdem Comitis perpetui, au lae nostrae 
Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno ah Incamatione Domini Millesimo 
trecentesimo LX. sex to, quarto kalendas Iulii , regni au tem nost6 armo vige­
simo quinto. Venerabilibus in Christo Patribus, Dominis Thoma Colocen. 
Nicolao fadren . Hugolino Spalaten . Archiepiscopis; nec non Colomano Iaurien. 
\,Vilhelmo Quinqueecdesien. Comite Capellae nostrae, et Secreta:rio Cancellario 
nostro I Stephano Zagrabien. , tenente Vicariatum tot ills Banatus Regni Scla­
uoniae, Demetrio Varadien. Michaele Agrien. Dominica Transyluan . Dominica 
Chanacl ien. Ladislao Vesprimien. Dernetrio Sirmien. Petro Bosnensi. Ioanne 
Vacien. Stephano Nitrien. Nicola.o Tinninien. Sede Corbauien. vacante. Nicolao 
Tragurien. Iohanne Sibinicen . Demetrio Nonen. Michaele Scardonen. Stephano 
Faren . et Michaele Corczulen . Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus. I tem mag11ificis viris Nicolao Konth, regni nostri Palatino, et 
ludice Comanornm, Stephano Bewbek , ludice Curiae nostrae, Dyonisio Vajuoda 
Transyluano, et Capi"taueo Ci'uitatis et dzstri'ctus Bîdiniensis, regni nostri Bulgar. 
Nicolao de Zeech , totius Dalmatiae et Croatiae , et Nicolao ele Gara ele lVIa­
chov Banis; nec non Iohanne nostrorum et Georgio Bewbek reginalium Ta­
uernicorum, Emerico ipsius Dyonisii vVayuodae fratre Agazonum, Petro dieto 
Zodar Pincernarnm, Paulo de Liszkow Dapiferorum, et fohanne filio Thomae, 
de Gwnew Ianitorum nostrorum Magist:ris, ac Ladisfao, fiJio Zobonya , Comite 
P0-sonie11si, aliisque quam pluribus Comitatus Reg11i nostri tenentibus et honores.